
جنگ اوکراین از حیث شکلی و ظاهری تبعات 
و هزینه‌های زیادی برای روســیه در بر داشته و 
به نظر می‌رســد این روند همچنان ادامه داشته 
باشــد. در این راستا فشــار اقتصادی به روسیه و 
اعمال تحریم‌های سنگین از سوی غرب )ایالات 
متحده و اروپا( باعث شــده تا مسکو با مشکلات 
عدیده در زمینه تامین مخابرج جنگ روبرو شود 
و همچنین زد و خوردهای دیپلمایتک میان این 
کشــور با غرب را هم باید از جمله تبعات شکلی 
این جنگ دانســت. اما از حیــث ماهوی اوضاع و 
احوال به گونه‌ای دیگر اســت و اساساً اتفاقی در 
حال رخ دادن اســت که نه تنهــا از حیث نظامی 
اهمیت زیــادی دارد، بلکه از منظر سیاســی هم 
دارای اهمیــت ویژه‌ای اســت که ایــن موضوع 
اصولاً به راهبردهای کلان و بالادســتی اروپا و به 
 خصوص آمریکا که تجمیع آنها را باید ناتو دانست 

مربوط می‌شود. 
در همین راستا افتتاح پایگاه موشکی آمریکا 
در شهر ردزیکُوو لهســتان یکی از همین مسائل 
به حســاب می‌آید. رویترز روز پنجشــنبه اعلام 
کرد که رادوسلاو سیکورسکی، وزیر امور خارجه 
لهستان اذعان کرده واشــنگتن رسماً یک پایگاه 
پدافند هوایی جدید را در شــمال لهستان افتتاح 
کرده و این در حالی است که ورشو به عنوان یکی 
از اعضای ائتلاف ناتو که نگران تبعات رســیدن 
دونالد ترامپ به ریاست جمهوری ایالات متحده 
برای تعهــدات نظامی این ائتلاف اســت، تلاش 

می‌کند به شهروندانش از بابت تداوم تضمین‌های 
امنیتی ائتلاف اطمینان دهد. بر اســاس اســناد 
منتشر شده پایگاه مذکور در شــهر »ردزیکُوو« 
در نزدیکی ســواحل بالتیک قرار داشته و ساخت 
آن از دهه ۲۰۰۰ شروع شد و طبق ادعای ورشو، 
افتتاح این پایگاه نشان می‌دهد که ائتلاف نظامی 
با واشــنگتن صرف نظــر از اینکه چه کســی در 
 کاخ ســفید حضور داشته باشــد قدرتمند باقی 

خواهد ماند. 
سیکورســکی در ویدیویی که در حساب خود 
در شبکه اجتماعی ایکس منتشــر کرد نوشت: 
»ســاخت این پایگاه مدتی طول کشید اما عزم 
ژئواســتراتژیک ایالت متحده را ثابت می‌کند«. 
همچنین آندژی دودا، رئیس جمهور محافظه‌کار 
لهستان که بر داشــتن روابط صمیمی با ترامپ 
تاکید کرده، در مراسمی رسمی این پایگاه را افتتاح 
کرد. دودا گفته است سابقا قرار بود این پایگاه دفاع 
موشکی برای مقابله با موشــک‌های ایران مورد 

اســتفاده قرار بگیرد اما در حال حاضر، هدف آن 
روسیه است. 

در مقابل روسیه اما ساخت و تاسیس این پایگاه 
را در راســتای تداوم سیاســت‌های واشنگتن به 
منظور نزدیک‌تر کردن زیرســاخت‌های نظامی 
خود به نزدیکــی مرزهایش می‌داند. از ســوی 
دیگر باید توجه شــود که انتقادات سابق ترامپ 
از ناتو و هزینه‌های آن حالا با رســیدن دوباره او 
به ریاست جمهوری آمریکا بیش از پیش اعضای 
ناتو را نگران کرده اســت. او قبل از این وعده داده 
بود در صورت رسیدن به ریاست جمهوری، دیگر 
کشورهایی که بودجه نظامی کافی صرف نکنند 
 را مشــمول تعهدات نظامی و دفاعی واشــنگتن 

نخواهد کرد. 
لهستان در این میان بعد از پیروزی ترامپ در 
انتخابات ریاســت جمهوری اخیر ایالات متحده 
تاکید کرده با توجه به اینکــه بزرگترین بودجه 
نظامی را با توجــه به اندازه اقتصــادش در میان 
اعضای ائتلاف دارد نگرانی درباره این وعده ترامپ 
ندارد. اما نکته مهم این خواهــد بود که پایگاهی 
که آمریکا در شهر ردزیکُوو لهستان افتتاح کرده 
بخشی از یک ســپر دفاع موشکی گسترده‌تر ناتو 
به نام آگیس اشِور )Aegis Ashore( است که 
طبق اعلام ناتو می‌تواند موشــک‌های بالستیک 
برد متوســط و میان‌برد را رهگیری کند. عناصر 
کلیدی دیگر این پروژه دفاع موشکی شامل یک 
پایگاه دوم در خاک رومانی، استقرار رزم‌ناوهای 
نیروی دریایی آمریکا در ساحل »روتا« در اسپانیا 
و یک رادار هشــدار اولیه در شــهر »کورجیک« 

ترکیه می‌شــود. منابع نظامی به رویترز گفتند 
که سامانه اســتقرار یافته در لهستان اکنون تنها 
می‌تواند علیه موشک‌های شلیک شده از سمت 
غرب آسیا مورد اســتفاده قرار بگیرد و برای آنکه 
این ســامانه موشک‌های شلیک شــده از سمت 
روسیه را نشانه بگیرد باید طی یک فرآیند پیچیده 
و با تغییر سیاســت‌ها، جهت رادار عوض شــود. 
رویترز همچنین نوشته اســت این پایگاه نظامی 
در نزدیکی ســواحل بالتیک واقع شده و مقامات 
نظامی لهســتان وجود چنین پایگاهی را سمبل 

اتحادشان با کاخ سفید می‌دانند. 

روسیه باز هم هشدار داد!
آنچه افتتاح این پایگاه نظامی در خاک لهستان 
را بیش از پیش با اهمیت جلوه می‌دهد، اعتراض 
روس‌ها بــه احداث چنین پایگاهی اســت که به 
نوعی باید آنرا بخشی از سپر دفاع موشکی ناتو در 
برابر تهدیدات مسکو دانست. دیمیتری پسکوف، 

ســخنگوی کاخ کرملین در این خصوص گفت 
که افتتاح یک پایگاه موشکی آمریکا در لهستان 
تلاشــی برای مهار ظرفیت نظامی روسیه است. 
پسکوف به خبرنگاران گفت: پیشرفت پایگاه‌های 
نظامی آمریکا در اروپا به سمت مرزهای ما متمایل 
بوده و هدفی جز تلاش برای مهار ظرفیت نظامی 
روسیه نیست. وی افزود که این اقدامات آمریکا به 
اتخاذ تدابیر مناسب از سوی روسیه برای تضمین 

توازن قوا منجر می‌شود. 
این مواضع پسکوف در حالی بیان شده که به 
موازات اظهارات روس‌ها درر خصوص افتتاح این 
پیاگاه نظامی آمریکا، ژنرال ویسلاو کوکولا، رئیس 
ستاد کل ارتش لهستان اعلام کرده که »ورشو باید 
کاملًا برای دفاع از ملت آماده باشد. او تأکید کرد که 
یک کشور کاملًا آماده با قابلیت‌های دفاعی قوی و 
جامعه تاب‌آور، برای هر مهاجمی یک خطر بزرگ 
خواهد بود«. او با تاکید بر اینکه »احتمال درگیری 
را نباید دســت کم گرفت« با قاطعیت گفت: این 
یک تهدید واقعی است. بنابر گزارش راشا تودی، 
اظهارات کوکولا منعکس کننده یک ســنت در 
میان رهبران لهستانی است که با توجه به روابط پر 
چالش تاریخی این کشورها، موضعی تهاجمی در 
قبال روسیه اتخاذ می‌کنند. به گفته وی، پتانسیل 
نظامی مسکو با منابع جمعیتی و مواد اولیه قوی 
و همچنین یک صنعت دفاعی کاربردی که قادر 
به حفظ و گســترش ظرفیت نظامی است، قابل 

توجه است. 
ژنرال کوکولا خاطرنشان کرد که اهداف روسیه 
به وضوح توسط ولادیمیر پوتین و سرگئی لاوروف، 
وزیر امور خارجه بیان شــده و نشان می‌دهد که 
جاه‌طلبی‌های نظامــی کرملین از اواخر ســال 
۲۰۲۱ تــا حد زیادی بــدون تغییر باقــی مانده 
اســت. وی با تاکید بر نگرانی‌های خود استدلال 
کرد که لهســتان باید در برابر آسیب‌پذیری‌های 
استراتژیک هوشیار باشد. کوکولا مدعی شد که 
روسیه ممکن است از سناریوهایی مانند مشارکت 
ناتو یا آمریکا در یک درگیری در اقیانوس آرام برای 
افزایش اقدامات نظامی خود استفاده کند. رئیس 
ستاد کل ارتش لهســتان با بیان اینکه »اقدامات 
دفاعی لهستان باید با نمایش عمومی قوی برای 
حفاظت از حاکمیت ملی همراه باشــد« تصریح 
کرد: هدف ما ایجاد محتمل‌ترین سناریویی است 
که در آن روســیه را از تجاوز منصرف کنیم. با این 
حال، ژنرال کوکولا بر موضع خود پافشــاری کرد 
که بازدارندگی مستلزم ترکیبی از سرمایه‌گذاری 
نظامی و عزم عمومی است. وی می‌گوید »اینکه 
صرفاً از پتانسیل دفاعی به سرعت در حال توسعه 
خود گزارش دهیم کافی نیست و به همان اندازه 
مهم است که عزم خود را نیز برای محافظت از خود 

نشان دهیم«.
این اظهارات مقامات روسیه و لهستان در حالی 
مطرح می‌شود که افتتاح پایگاه دفاع هوایی آمریکا 
در شــمال لهســتان را باید نوعی مهار روسیه در 
مرزهای خود از حیث جغرافیایی و نظامی قلمداد 
کنیم و غرب اساساً به دنبال آن است تا این روند را 
باز هم تحکیم ببخشــد. علاوه بر این موضوع باید 
توجه داشت که چنین اقداماتی صرفاً قرار نیست 
در دولت جو بایدن یا دموکرات‌ها ادامه داشــته 
باتشد، بلکه با آمدن ترامپ به کاخ سفید این روند 
به عنوان راهبرد کلان آمریکا علیه روســیه ادامه 

خواهد داشت. 

واشنگتن رسماً یک پایگاه پدافند هوایی جدید در شمال لهستان افتتاح کرد

هشدار مسکو نسبت به تداوم تضمین‌های امنیتی ناتو
واشنگتن‌پست: 

نتانیاهو آتش‌بس لبنان را 
به ترامپ هدیه می‌دهد

مقامات آمریکایی مدعی بررسی پیشنهاد آتش‌بس در 
غزه توسط »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا 
و »جارد کوشــنر« داماد او در دیدار خود با مقامات اسرائیل 
شده‌اند. طبق گزارش »واشنگتن‌پست«، »ران درمر« مشاور 
ارشد »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل در دیدار خود 
با ترامپ و کوشنر به آن‌ها گفت که اسرائیل به‌دنبال دستیابی 

هرچه سریعتر به آتش‌بس در لبنان است. 
به ادعــای گزارش این نشــریه که با اســتناد به ســه 
مقام اسرائیل نگاشــته شده اســت، نتانیاهو به‌دنبال ارائه 
»پیروزی زودهنگام در سیاست خارجی« به ترامپ است. 
واشنگتن‌پست همچنین نوشــت که درمر در سفر خود به 
آمریکا، پیش از سفر به کاخ سفید، با ترامپ دیدار کرده است. 
به باور تحلیل‌گر این نشــریه، دیدار مشاور ارشد نتانیاهو با 
رئیس جمهور منتخب آمریکا پیش از دیدار او با »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا نشان دهنده تغییرات در هسته قدرت 
و سیاست آمریکا پس از پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا است«.
این نشریه به نقل از یک مقام ارشد اسرائیل که هویت او 
فاش نشده است، نوشت: »به باور بسیاری، اسرائیل به‌دنبال 
ارائه هدیه‌ای به ترامپ در زمان تحلیف او در ماه ژانویه است. 
احتمالا این هدیه، درباره تحولات لبنان باشد«. دفتر درمر نیز 
به این نشریه آمریکایی اعلام کرده که مشاور ارشد نتانیاهو 
در طول دیدار خود با ترامپ »درباره موضوعات بســیاری 

صحبت کرده است«. 
ترامپ در طول کارزار انتخاباتی خود مدعی خواســت 
خود برای پایان یافتن به جنگ در خاورمیانه شده است. اما 
همانطور که واشنگتن‌پست نوشته است، ترامپ در تماس 
ماه گذشته خود با نتانیاهو به او صریحا گفت: »هرکاری که 
می‌خواهی علیه حماس )غزه( و حزب‌الله )لبنان(  انجام بده«. 

فرانک لوستین، فرستاده ویژه آمریکا در مذاکرات اسرائیل 
و فلســطینیان در دوران »باراک اوباما« به واشنگتن پست 
گفت: »نتانیاهو ذره‌ای به بایدن وفادار نیست و تنها خواست 
او، جذب حمایت کامل ترامپ است. ترامپ نیز از هیچ فرصتی 
برای نشــان دادن قدرت خود دریغ نمی‌کند. او می‌خواهد 
نشان دهد که رئیس جمهور آمریکا اســت«.  نتانیاهو نیز 
اخیرا در اظهاراتی بیان کرد که با ترامپ سه مرتبه صحبت 

کرده است. 
نخست وزیر اســرائیل همچنین گفت: »هر ۲، فرصتی 
عظیم دربرابر اســرائیل، به‌خصوص درباره دســتیابی به 
صلح مشاهده می‌کنیم«. در طول سال گذشته، اسرائیل با 
حمایت کامل دولت بایدن، جنگی مرگبار علیه غزه و لبنان 
راه انداخته اســت که تاکنون به شــهادت بیش از ۴۸ هزار 
غیرنظامی انجامیده اســت. عدم وفاداری نتانیاهو به بایدن 
درحالی است که به اذعان رسانه‌های آمریکایی، واشنگتن 
بیش از ۷۰ درصد هزینه ماشین جنگی رژیم صهیونیستی 
در سال گذشــته، رقمی حدود ۱۷ میلیارد دلار را پرداخت 

کرده است. 
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جهان نما

رامین پرتو

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه دو اراک

آگهی   فقدان سند
شناسه آگهی: 1827306

وکالتنامه برابر  طاهری  سیمین  خانم  وکالت  با  مومنی  داود  آقای    
 ۲۵-۱۳۸۶/۱۰/۷۸۸۷۹ دفتریک اراک

با ارائه یک برگ فرم استشهادیه محلی که امضا احد از شهود را دفتر خانه اسناد 
رسمی گواهی نموده مدعی می باشند که یک جلد سند مالکیت ششدانگ پلاک 
۲ باقیمانده فرعی از ۱۳۵۵ اصلی واقع در بخش دو حومه اراک ذیل صفحه ۳۲۰ 
دفتر ۵۰ به شماره ثبت ۵۰۰۳ بنام سیمین طاهری صادر و تسلیم گردیده و برابر 
سند انتقال ۲۵-۱۳۸۶/۱۰/۷۸۸۷۰ دفتر یک اراک به آقای داود مومنی منتقل و 
سند بشماره مسلسل ۷۲۳۰۰ به علت سهل انگاری مفقود شده است و برابر سند 
رهنی ۷۸۸۷۸ - ۱۳۸۶/۱۱/۰۳ دفتر یک اراک در رهن بانک صادرات میباشد لذا 
به استناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ ایین نامه قانون ثبت و بخشنامه های 
صادره بدینوسیله مراتب اگهی میگردد که هر کسی مدعی انجام معامله ای نسبت 
به ملک مزبور و یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این اگهی تا 
۱۰ روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را با مدارک صحیح تسلیم نماید در 
صورت انقضاء مدت مزبور و عدم وصول واخواهی یا وصول واخواهی بدون ارائه 
سند مالکیت یا سند معامله در صدور سند مالكیت المثنى طبق مقررات اقدام خواهد 

شد. رونوشت- ستاد اجرایی فرمان امام ره
علی اکبر اسماعیلی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 
دو اراک  از طرف جواد گودرزی

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قانون  موضوع  اول/دوم  هیات  مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۰  شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۷۳۱۰  برابررای 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی خلیلی، فرزند یداله، به 
شماره شناسنامه ۹۸۶ به شماره ملی ۳۲۵۳۰۵۱۶۸۴ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به آدرس: کرمانشاه، بیلوار، روستای رزین به مساحت 
۵۴۹۴/۴۶ مترمربع، در قسمتی از پلاک ۳۲۵ اصلی روستای رزین بیلوار واقع درکرمانشاه بخش یک 
حومه خریداری ازمالک رسمی آقای یداله خلیلی به متقاضی محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی می شود، درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکورو عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۶
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱۲
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رسانه‌های دولتی کره شمالی اعلام کردند که در پی تعمیق 
روابط نظامی پیونگ‌یانگ با مسکو، کیم جونگ اون، رهبر این 
کشور دستور تولید انبوه پهپادهای انتحاری را صادر کرده است. 
رونمایی از خط تولید پهپاد‌هــای تهاجمی در پیونگ یانگ 
برای نخستین بار ماه اوت گذشته در این کشور رسانه‌ای شد. 
راه‌اندازی این خط تولید و نیز پیمان دفاعی اخیر پیونگ‌یانگ 
با مسکو، به نگرانی‌هایی در خصوص انتقال این فناوری دامن 
زده است؛ همزمان یون سوک یول، رئیس‌جمهور کره جنوبی 
نیز هشدارهایی در این خصوص مطرح کرده است. به گزارش 
رسانه‌های دولتی کره شمالی، فرمان تولید انبوه پهپاد‌های 
تهاجمی روز جمعه رسما از ســوی کیم جونگ اون رهبر این 
کشور صادر شد. پیونگ‌یانگ برای اولین بار ماه اوت از پهپادهای 

تهاجمی خود رونمایی کرد. کارشناسان معتقدند که این توانایی 
جدید می‌تواند نتیجه‌ی تعمیق پیوند‌های نظامی رو به رشد این 
کشور با روسیه باشد. کره شمالی که مجهز به سلاح هسته‌ای 
است به تازگی پیمان دفاعی مهمی را با مسکو به امضا رسانده 
و در پی تقویت همکاری‌های دفاعی و تســلیحاتی با روسیه 
است. این کشور بنا به گزارش‌های تایید شده همچنین هزاران 
سرباز را برای حمایت از مسکو در جنگ با اوکراین روانه روسیه 
کرده است؛ موضوعی که هشدارهای جدی یون سوک یول، 
رئیس‌جمهور کره‌جنوبی نسبت به احتمال انتقال فناوری‌های 
حساس نظامی از روسیه به کراه شمالی را به همراه داشته است. 
کیم جونگ اون روز پنجشنبه بر آزمایش‌ هواپیماهای بدون 
سرنشین طراحی شــده برای هدف قرار دادن اهداف زمینی 
و دریایی که توسط یک مجتمع فناوری تخصصی این کشور 
طراحی شده‌ اســت، نظارت کرد. خبرگزاری مرکزی کره با 
انتشار گزارشــی اعلام کرد که کیم جونگ اون در جریان این 
بازدید بر لزوم ایجاد خط تولید انبوه این پهپادها در اسرع وقت 
تاکید کرده است. پهپادهای بدون سرنشین برای حمل مواد 
انفجاری و اصابت به اهداف دشــمن طراحی شده‌اند و عملًا 
به نوعی از آنها به عنوان موشک‌های هدایت شونده استفاده 
می‌شود. بنا به این گزارش، آزمایش‌های روز پنج‌شنبه نشان 
داد که پهپادها پس از پرواز در مسیرهای از پیش تعیین‌شده، 

اهداف مد نظر را به صورت دقیق هدف قرار داده‌اند. 

کره‌شمالی تولید انبوه پهپاد انتحاری برای روسیه را آغاز می‌کند
خبر

حمله اســرائیل به یک مرکز امداد و نجات در شرق 
لبنان تاکنون ۱۲ کشته برجای گذاشته است. به گزارش 
شــبکه المیادین، در این حمله یک مرکز امداد و نجات 
لبنان در شــهرک »دورس« در بعلبک در شــرق لبنان 
هدف حمله رژیم اســرائیل قرار گرفت. وزارت بهداشت 
لبنان اعلام کرد که در حمله اسرائیل به کوی »الشعب« 
در شهر »بعلبک« در شــرق لبنان ۲۷ تن زخمی شدند. 
در همین راستا، استاندار بعلبک -الهرمل لبنان به شبکه 
الجزیره قطر گفت که اسرائیل به مرکز امداد و نجات لبنان 
در اطراف شــهر بعلبک درحالی که ۲۰ تن از نیروهای 
امدادی در داخل ســاختمان آن بودند، هدف قرار داد. 
ساعتی پیش نیز اسرائیل در دو نوبت شهرک »بعلبک« و 

»شهرک دورس« و بلندی‌های شهرک »جنتا« در البقاع 
شــرقی را بمباران کرد. به دنبال حملات اسرئیل از دوم 
مهرماه تاکنون به مناطق مختلف لبنان سه هزار و ۳۸۶ 
لبنانی کشته و حدود ۱۴ هزار و ۴۱۷ تن دیگر نیز زخمی 
شدند. در همین راستا حزب‌الله لبنان با صدور بیانیه‌های 
جداگانه از حملات موشکی مجاهدان مقاومت اسلامی 
لبنان به محل تجمع نظامیان رژیم اسرائیل در شهرک 
»مسکاف عام« و پادگان »یفتاح« در راستای حمایت از 
ملت ثابت‌قدم فلسطین در نوار غزه و حمایت از مقاومت 
قهرمانانه و شرافتمندانه آنها و نیز در دفاع از لبنان و مردم 
آن خبر داد.حــزب‌الله لبنان همچنین اعــام کرد که 
محل تجمع نظامیان اسرائیل در اطراف شرقی شهرک 
»مرکبا« را ۲ مرتبه در روز گذشــته )جمعه( در راستای 
یاری از مردم غزه و لبنان هدف حملات موشکی خود قرار 
دادند. مقاومت اسلامی لبنان همچنین با انتشار بیانیه‌ای 
از موشک‌باران کردن شــهرک »دیشون« در حمایت از 
ملت فلســطین و مقاومت دلیرانه آنها و نیز در راستای 
دفاع از لبنان و مردم این کشور خبر داد. حزب‌الله لبنان 
همچنین محل تجمع نظامیان رژیم اشغالگر در اطراف 
شرقی شهرک »مارون الراس« و شهرک »سعسع« را با 
چندین موشــک هدف قرار داد. حزب‌الله لبنان دیروز ۹ 

عملیات علیه اسرائیل انجام داده است. 

حمله اسرائیل به یک مرکز امداد و نجات لبنان
خبر

صدها تظاهرکننده مخالف با برپایی تظاهراتی مقابل ساختمان 
پارلمان جمهوری خودمختار آبخازیا در شهر »سوخومی«، مرکز 
این جمهوری، از نمایندگان این پارلمان خواســتند یک توافق 
سرمایه‌گذاری با روسیه را لغو کرده و جلوی تصویب آن را بگیرند. 
تصاویری که از این تظاهرات منتشر شده نشان می‌دهد که برخی 
تظاهرکنندگان در تلاش برای حمله به پارلمان از ســد ماموران 
ایست بازرسی امنیتی گذشتند و به سمت ماموران پلیس سنگ 
و اشیای دیگر را پرتاب کردند. این اعتراضات مخالفان پس از آنکه 

دولت این جمهوری تصویب یک توافق مناقشه برانگیز با مسکو بر 
سر سرمایه‌گذاری را مورد تصویب قرار داد، کلید زده شد. منتقدان 
این توافق ادعا می‌کنند که با تصویب آن صنایع گردشگری داخلی 
با محدودیت‌های چشمگیر و تبعیض آمیز مواجه شده و به جای 
آنها شرکت‌های روسی امتیازات ناعادلانه به دست می‌آورند. قرار 
بود قانونگذاران پارلمان آبخازیا این سند را دیروز )جمعه( به منظور 
تصویب به رای بگذارند اما این رای‌گیری بعد از آنکه قانونگذاران 
دستورکار این روز را تصویب نکردند، لغو شد. »لاشا آشوبا«، رئیس 
پارلمان آبخازیا گفت علت این رویداد وارد آمدن »فشاری بی‌سابقه 
به نمایندگان«‌ بود. آبخازیا بعد از فروپاشی اتحاد شوروی سابق 
از گرجستان جدا شد. روســیه در اوایل سال ۲۰۰۸ در پی جنگ 
گرجستان علیه این جمهوری جدایی‌طلب نیروهایش را به این 
جمهوری فرستاد و در همان سابق نیز استقلال آبخازیا از گرجستان 
را به رسمیت شــناخت. ویدیوهایی مختلفی از تظاهرات امروز 
مخالفان در مقابل پارلمان آبخازیا منتشر شد که نشان می‌دهد 
جمعیت معترضان ناآرام تجمع متراکمی را در پشت حصار اطراف 
ساختمان پارلمان تشکیل داده‌اند و در ادامه افسران پلیس نگهبان 

در پشت این حصار برای عقب راندن آنها تلاش می‌کنند. 

حمله معترضان مخالف دولت به پارلمان جمهوری آبخازیا

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان روز گذشته )جمعه( 
در یک تماس تلفنی با ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه از وی خواســت تا مذاکرات صلح را با اوکراین از 
سر بگیرد. سخنگوی دولت آلمان گفت: شولتس در این 
مکالمه تلفنی یک ساعته که اولین گفتگوی آنها در دو سال 
گذشته بود، خروج نیروهای روسیه از اوکراین را خواستار 
شــد و بر ادامه حمایت آلمان از اوکراین تاکید کرد. این 
تماس در حالی برقرار شده است که اوکراین در بحبوحه 

کمبود سلاح و نیروی نظامی با شرایط سخت در میدان 
جنگ روبرو است. صدراعظم آلمان از روسیه خواست که 
تمایل خود را برای ورود به مذاکــرات با اوکراین با هدف 
دستیابی به صلحی عادلانه و پایدار نشان دهد. شولتس از 
آمادگی کشورش برای حمایت از اوکراین تا زمانی که لازم 
باشد، تاکید کرد. به گفته سخنگوی دولت آلمان، شولتس 
پیش از تماس با پوتین با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین صحبت کرده بود. شــولتس و پوتین آخرین بار 
در دسامبر )آذر/دی( ۲۰۲۲ صحبت کرده بودند. آلمان 
بزرگترین حامی مالی اوکراین و بعد از آمریکا بزرگترین 
تامین کننده سلاح اوکراین است. زلنسکی که ظاهرا از این 
تماس برآشفته بود، به شولتس گفته که تماس با پوتین 
می‌تواند به رهبر روسیه در »کاهش انزوای بین‌المللی‌اش« 
کمک کند و در نهایت باعث ادامه جنگ در اوکراین شود. 
پیش از این »آنالنــا بربوک«، وزیر امــور خارجه آلمان 
مدعی شده بود پوتین به تماس‌های تلفنی شولتس پاسخ 
نمی‌دهد و نمی‌خواهد با وی دربــاره میانجی‌گری برای 

صلح در اوکراین صحبت کند. 

صدراعظم آلمان خطاب به پوتین: مذاکرات صلح را از سر بگیرید

افتتاح پایگاه دفاع هوایی آمریکا 
در شمال لهستان را باید نوعی مهار 

روسیه در مرزهای خود از حیث 
جغرافیایی و نظامی قلمداد کنیم و با 
آمدن ترامپ به کاخ سفید این روند 
به عنوان راهبرد کلان آمریکا علیه 

روسیه ادامه خواهد داشت

پایگاهی که آمریکا در شهر ردزیکُوو 
لهستان افتتاح کرده بخشی از یک 
سپر دفاع موشکی گسترده‌تر ناتو 

 )Aegis Ashore( به نام آگیس اشِور
است که طبق اعلام ناتو می‌تواند 

موشک‌های بالستیک برد متوسط و 
میان‌برد را رهگیری کند


